АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.11.2022                          г. Енисейск                          №523-р

[bookmark: _GoBack]О создании официальных групп учреждений, подведомственных администрации Енисейского района, в социальных сетях

1. В соответствии Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 270 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Енисейского района в срок до 01.12.2022  подведомственным учреждениям администрации Енисейского района согласно приложению к настоящему распоряжению, создать официальные страницы в социальных сетях.
2. Руководителям учреждений назначить ответственных за ведение официальных страниц, обеспечить их регулярное наполнение, подключение к компоненту «Госпаблики» Платформы обратной связи (ПОС) и получение отметки «Госорганизация» в социальной сети «ВКонтакте».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по общественно-политической работе                            Л.В. Поздеева.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 								       А.В. Кулешов

Приложение к распоряжению
администрации района
от __11.2022    №_______

СПИСОК
подведомственных учреждений администрации Енисейского района

1. МКУ «Управление образования Енисейского района»
2. МКУ «Комитет по культуре Енисейского района»
3. МКУ «Комитет по спорту, туризму и молодёжной политике Енисейского района»
4. МБУ «Молодежный центр» Енисейского района
5. МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района»
6. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района»
7. МКУ «Енисейский районный архив»
8. МКУ "Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района"